CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RUBELITA

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ata da Assembleia Geral Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de Rubelita.
Ao primeiro dia do mês de outubro de 2013 às 10:00 hs, na sala de reunião da Secretaria de Saude, reuniram –se os membros do Conselho. Iniciou com o Presidente do Conselho Rodrigo Soares Martins falando sobre a Pre-conferencia que será realizado no dia 20 (vinte) de novembro de 2013 em Amparo do Sitio e no dia vinte de 22 (vinte e dois) de novembro de 2013 em Lagoa de Baixo. Ficou definido tambem que será realizada a 7.º Conferencia no mês de março de 2014 com pre data para dia 12(doze) de março de 2014. Em seguida o secretario Municipal de Saude Edivaldo Farias da Silva Filho, apresentou o Plano de Contigencia Municipal para enfrentamento da Dengue 2013-2014, o qual ficou amplamente discutido pelo conselho e aprovado por unanimidade. Não havendo mais a tratar lavrou-se a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos membros presentes.
Rubelita- MG, 01 de outubro de 2013.

Assinaturas dos membros:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________